证券代码：603639            证券简称：海利尔        公告编号：2022-043

海利尔药业集团股份有限公司

关于子公司恒宁生物一期项目试生产的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

海利尔药业集团股份有限公司（以下简称“公司”）所属全资子公司青岛恒

宁生物科技有限公司（以下简称“恒宁生物”） 年产 2000吨溴虫腈、年产 2000

吨丁醚脲、年产 3000 吨苯醚甲环唑、年产 2000 吨丙环唑原药项目及配套中间体

已完成工程主体建设及设备安装、调试工作，近日试生产方案经专家评审通过并

经相关主管部门备案后，符合试生产条件，将正式进入试生产阶段。

一、基本情况

青岛恒宁生物科技有限公司作为 4 万吨/年农用化学品原料药及中间体项目

（一期）的建设主体，该项目位于青岛平度新河化工生态科技产业基地海浦北路

12号，厂区占地面积为 429亩。本期项目主要建设内容包含：2000吨/年溴虫腈、

2000 吨/年丁醚脲、3000 吨/年苯醚甲环唑、2000 吨/年丙环唑四个产品的生产

装置及相关配套设备设施。项目建成后，工厂将用于农用化学品原料药及中间体

产品的生产。

二、项目对公司的影响

上述原药项目的建成投产符合公司的战略规划，有助于进一步丰富公司产品

品种和产品结构，原药制剂一体化优势更加突出，进一步增强核心竞争力和可持

续发展能力。若项目全面投产，将有助于公司在主业稳定发展的基础上，增加新

的利润增长点，提高公司市场综合竞争力和盈利能力。该项目投产运营将对公司

未来经营业绩产生积极的影响。

三、风险提示

目前，鉴于公司上述项目进入试生产阶段，项目从试生产阶段到全面达产并

产生经济效益可能尚需一定的时间。同时，在前期生产阶段，项目生产装置、产

品产量和产品质量的稳定性有待于观察和不断提升，以及生产可能面临潜在的安

全风险，亦有可能面临市场需求环境变化、竞争加剧等因素的影响。敬请广大投

资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

海利尔药业集团股份有限公司董事会

2022 年 6月 7日